
 

ROMÂNIA 
JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

COMUNA NUCET 
Comuna Nucet, localitatea Nucet nr.485 

Tel.0245267004, fax 0245267007 
e-mail. nucet@cjd.ro 

 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea închirierii către Cabinetul Medical Individual dr. Boz Anica a 

suprafeței de  27,30 mp activitate cu cota parte indiviză din suprafață părți comune 
de 44,60 mp 

 
 Consiliul Local Nucet, întrunit în ședință ordinară la data de 07.11.2023, având 
în vedere: 

 

 proiectul de hotărâre inițiat de primarul comunei Nucet, înregistrat sub nr.69/30.10.2023; 

 referatul de aprobare al dnei. Ing. Luisa Marioara Bărboiu, primar, înregistrat la nr. 
9561/30.10.2023; 

 raportul de specialitate al consilierului achiziții publice înregistrat sub nr. 
9520/27.10.2023; 

 solicitarea Cabinetului Medical Individual dr. Boz Anica nr.8395/22.09.2023 privind 
intenția de închiriere; 

 Raportul de evaluare nr.441/19.10.2023  întocmit de EVAL-PROCONS S.R.L.; 

 prevederile art. 14 alin. (2), din OG nr. 124/1998 privind organizarea şi funcţionarea 
cabinetelor medicale, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

 prevederile art. 129 alin. (6) lit.b  din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului local Nucet. 
 

În temeiul art.5, lit. cc și art. 196, alin.1, lit.a  din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂȘTE 

 

 Art.1. Se aprobă încheierea contractului de închiriere cu CABINET MEDICAL 
INDIVIDUAL DR. BOZ ANICA a spațiului în suprafață activitate de 27,30 mp și cu cota parte 
indiviză din suprafață părți comune 44,60 mp din incinta imobilului Dispensar uman ce face 
parte din domeniul privat al comunei Nucet, sat Nucet nr. 7 judetul Dâmbovița înscris în 
cartea funciară a comunei Nucet sub nr. 71147 cu destinația de cabinet medicină de familie. 
 
 Art.2. Durata concesiunii va fi de 5 ani.  
 
 Art.3. Chiria se stabilește în sumă de 690 euro/an – fără TVA în conformitate cu 
Raportul de evaluare întocmit de EVAL-PROCONS S.R.L., membru ANEVAR si va fi plătită 
la cursul BNR din ziua plății.  
 
 Art.4. Se împuternicește Primarul comunei Nucet să semneze în numele și pentru 
Consiliul Local Nucet contractul de concesiune si eventualele acte aditionale ulterioare de 
prelungire și modificare a acestuia. 
 

 Art.5. Cu ducerea la îndeplinire se însărcinează primarul localității prin consilierul 
achiziții publice și șef birou financiar contabil impozite și taxe.  
 



 Art.6. Prezenta hotărâre poate fi atacată potrivit prevederilor Legii contenciosului 
administrativ nr. 554/2004, cu modificările și completările ulterioare. 
 
 Art.7. Prezenta hotărâre se comunică, prin grija  secretarului general al comunei 
Nucet, Instituției Prefectului - județul Dâmbovița, în vederea exercitării controlului de 
legalitate, primarului comunei Nucet și se aduce la cunoștință publică prin afișarea în 
Monitorul oficial al instituției la adresa www.comunanucet.ro.         
  
  

       PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                         CONTRASEMNEAZĂ 

    Adrian CIUNGU              SECRETAR GENERAL AL COMUNEI 
                                                                                       Elena-Claudia POPESCU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 68 din 07 noiembrie 2023 
 
Total consilieri :          13 
Consilieri prezenți :    .13.. 
 
Hotărârea a fost adoptată cu  ..13..    voturi pentru, 
                                                   ...0..    voturi împotriva 

                                       …0..     abțineri. 

PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTĂRII HOTĂRÂRII CONSILIULUI LOCAL NR. 
68/07.11.2023 

Nr. 
crt. 

 Operaţiuni efectuate Data 

ZZ/LL/AN 

 

Semnătura persoanei 
responsabile să 

efectueze procedura 

0 1 2 3 

1 Adoptarea hotărârii s-a făcut cu majoritate p 
simplă p absolută p calificată 

07.11.2023  

2 Comunicarea către primar 07.11.2023  

3 Comunicarea către prefectul judeţului 08.11.2023  

4 Aducerea la cunoştinţa publică 08.11.2023  

5 Comunicarea, numai în cazul celei cu 
caracter individual 

-  

6 Hotărârea devine obligatorie sau produce 
efecte juridice, după caz 

08.11.2023  

 
 
 

http://www.comunanucet.ro/

